РАШЭННЕ                                                  РЕШЕНИЕ
09 декабря 2020 г.              34

О внесении изменений
в решение Иванского сельского Совета
депутатов от 31 декабря 2019 г. № 26

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Иванский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Иванскогосельского Совета депутатов от 31 декабря 2019 г. № 26 «О сельском бюджете на 2020 год» следующие изменения и дополнение:
1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2020 год по доходам в сумме 68164,57 рублей и расходам в сумме 68234,57 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 70,00 рублей.
Установить максимальный размер дефицита сельского бюджета на 2020 год в сумме 70,00 рублей и источник его финансирования согласно приложению 5».
1.2. в пункте 2:
в подпункте 2.1 цифры «82549,00» заменить цифрами «68164,57»;
в подпункте 2.2 цифры «82549,00» заменить цифрами «68234,57»;
1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
1.4. дополнить решение приложением 5 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель							                 Л.В. Морозова

«Приложение 1
к решению
Иванского сельского
Совета депутатов
31.12.2019 № 26
(в редакции решения
Иванского сельского
Совета депутатов
09.12.2020 №34)

ДОХОДЫ
 сельского бюджета

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Сумма,
рублей

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	0
	52993,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	0
	47126,00

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	0
	47126,00

	Подоходный  налог с физических   лиц
	1
	1
	1
	1
	47126,00

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	0
	5291,00

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	0
	2609,00

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	8
	2609,00

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	0
	2682,00

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	9
	2682,00

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	0
	27,00

	Сборы за пользование товарами
	1
	4
	4
	0
	27,00

	(разрешение на их использование),

	осуществление деятельности

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	27,00

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	0
	549,00

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	0
	549,00

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	549,00

	Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	0
	471,80

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	0
	152,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	0
	152,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	152,00

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	0
	168,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	0
	168,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	168,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	0
	27,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	0
	27,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	27,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	0
	124,80

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	0
	124,80

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	94,20

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	30,60

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	14699,77

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	0
	14699,77

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	14699,77

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	14699,77

	Всего:

	68164,57

Приложение 2
к  решению
Иванского сельского
Совета депутатов
31.12.2019 № 26
(в редакции решения
Иванского сельского
Совета депутатов
09.12.2020 №34)

	Расходы
 сельского бюджета
по функциональной классификации расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам расходов

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма,
рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	64925,88

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	59474,51

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	59474,51

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	5420,77

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	5420,77

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	30,60

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	30,60

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	3308,69

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	3308,69

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	68234,57

Приложение 3
к  решению
Иванского сельского
Совета депутатов
31.12.2019 № 26
(в редакции решения
Иванского сельского
Совета депутатов
09.12.2020 №34)

Распределение
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

Наименование
	Глава
	Раз-               дел
	Под-
раздел
	Вид
	Объемфинан-сирования, рублей

	Иванский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	68234,57

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	64925,88

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	59474,51

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	59474,51

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	5420,77

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	5420,77

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	30,60

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	30,60

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	3308,69

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	3308,69

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ

	68234,57

Приложение 4
к  решению
Иванского сельского
Совета депутатов
31.12.2019 № 26
(в редакции решения
Иванского сельского
Совета депутатов
09.12.2020 №34)

Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, по
функциональной классификации расходов бюджета и по заказчикам

№ п.п
	Наименование
государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена  государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финанси-рования,              рублей

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля  2016 г.  № 326

	3308,69

	1.1.
	Подпрограмма      «Обеспечение качества и доступности услуг»

	3308,69

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	3308,69

	Иванский сельский исполнительный комитет
	3308,69

	ИТОГО:

	3308,69

Приложение 5
к  решению
Иванского сельского
Совета депутатов
31.12.2019 № 26
(в редакции решения
Иванского сельского
Совета депутатов
09.12.2020 №34)

Источники финансирования дефицита сельского бюджета
	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма,
рублей

	Внутреннее финансирование
	1
	00
	00
	00
	70,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	70,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	3580,24

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	3510,24».

Приложение 1
к решению
Совета депутатов
09.12.2020 г. № 34

	УНК
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Параграф
	Программа
	Подпрограмма
	Статья

Год
	4
квартал

	3455
	10
	01
	01
	04
	008
	999
	00
	10.01.00
	+170.00
	+170.00

	3455
	10
	01
	01
	04
	008
	999
	00
	10.02.01
	+234.51
	+234.51

	3455
	10
	01
	10
	03
	539
	999
	00
	10.10.08
	-404,51
	-404,51

	   ИТОГО:
	0,00
	0,00

Приложение 1
к решению Иванского
сельского Совета
депутатов
от 09.12.2020 г. № 34

Изменения поквартальной росписи по доходам
руб.
	УНП
	Гр
	Пгр
	Вид
	Рд
	Прд

	Год
	IV

	3455
	1
	3
	1
	08
	02
	-157,00
	-157,00

	3455
	1
	3
	1
	09
	02
	+279,00
	+279,00

	3455
	1
	4
	4
	17
	00
	-64,00
	-64,00

	3455
	1
	6
	1
	30
	02
	+69,00
	+69,00

	3455
	3
	1
	1
	38
	01
	-188,00
	-188,00

	3455
	3
	2
	1
	40
	01
	+88,00
	+88,00

	3455
	3
	3
	1
	51
	15
	-27,00
	-27,00

	3455
	3
	4
	1
	54
	04
	-405,80
	-405,80

	3455
	3
	4
	1
	55
	18
	+30,60
	+30,60

	Всего изменений
	-375,20
	-375,20

Приложение 2
к решению Иванского
сельского Совета
депутатов
от 09.12.2020 г. № 34

	УНК
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Параграф
	Программа
	Подпрограмма
	Статья

Год
	4
квартал

	3455
	10
	01
	01
	04
	08
	999
	00
	10.01.00
	+177,00
	+177,00

	3455
	10
	01
	01
	04
	08
	999
	00
	10.02.01
	+227,51
	+227,51

	3455
	10
	01
	10
	03
	539
	999
	00
	10.10.08
	-404,51
	-404,51

	3455
	10
	01
	10
	03
	640
	999
	00
	10.10.08
	-405,80
	-405,80

	3455
	999
	01
	11
	01
	520
	999
	00
	30.02.21
	+30,60
	+30,60

	   ИТОГО
	-375,20
	-375,20

[bookmark: _GoBack]